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                  Brussel, 
 
  

[…] […] 
                       
                    
Mijnheer de Burgemeester, 
 
 
Ter zitting van 17 januari 2008 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in 
haar verenigde afdelingen een klacht ingediend omwille van het feit dat de heer […]Brussel 
een Franstalige oproepingsbrief voor de Federale verkiezingen van 10 juni 2007 heeft 
ontvangen. 
 

* 
 

*       * 
 
De Stad Brussel deelde aan de VCT het volgende mee: 
De taalaanhorigheid van de heer […]werd vastgesteld door een verklaring gedaan door de 
betrokkene bij zijn inschrijving in de bevolkingsregisters van de Stad Brussel op 15/09/1993. 
Hij werd toen in het Frans ingeschreven. 
Hij gebruikte tot op heden regelmatig het Frans in zijn contacten met onze administratie 
zoals bij de aanvraag van zijn rijbewijs, reispas en identiteitskaart. Hij kreeg zijn 
oproepingsbrieven voor de verkiezingen altijd in het Frans zonder bezwaar tot op heden. 
Indien betrokkene wenst zijn inschrijving te wijzigen in het Nederlands, kan dit door zich te 
richten naar de bevolkingsdienst, 6 Anspachlaan, 1000 Brussel.  
 

 * 
 

*       * 
 
Een oproepingsbrief voor de verkiezingen wordt op naam verstuurd en is dan ook een 
betrekking met een particulier. 
 
 
 
 
Artikel 19 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 
gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) bepaalt dat iedere plaatselijke dienst van 
Brussel-Hoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal 
gebruikt, voor zover die taal het Nederlands of het Frans is. 
 
De VCT oordeelt dat de Stad Brussel over voldoende gegevens beschikte om de 
taalaanhorigheid van de heer […]te bepalen. Aangezien hij steeds het Frans heeft gebruikt in 
zijn betrekkingen met het stadsbestuur oordeelt de VCT dat er geen overtreding van te SWT kan 
vastgesteld worden. 
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De VCT acht de klacht ontvankelijk, doch ongegrond. 
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 
 
 
Met bijzondere hoogachting, 
 

                   De Voorzitter, 
 
 
 
 
A. VAN CAUWELAERT - DE WYELS 
 


